
Página 1 de 4 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2023 - Sessão Nº 001 

 
 

Processo  :  2023012077  

Objeto  :  
Constitui-se objeto desta licitação a Contratação de empresa especializada para organização, 
coordenação, administração e realização da 2° corrida de rua em festejos aos eventos da festa do 
divino, a realizar-se no dia 21 de maio do corrente ano.  

 
1 - Abertura da Sessão  

Às 09:00 horas do dia 18 de maio de 2023, reuniram-se na sala Reuniões da equipe de Pregão Presencial o 
Pregoeiro EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS e os membros da Equipe de Apoio RAQUEL DA LUZ 
FERREIRA, MAGDA TEREZINHA TORMIN, RODRIGO DE BRITO RODRIGUES , FERNANDA GOMES BRAZ 
e a Procuradora Adjunta de Licitações TATIELLY DOS SANTOS ISSA,  designados pelo Decreto nº 502, de 02/02/2022, 
com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 
de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 497, para realizar os procedimentos relativos ao 
processamento do Pregão Presencial Nº 008/2023, tipo menor preço global.  
2 - Credenciamento  

Declarando aberta a fase de credenciamento o Pregoeiro solicitou aos seus representantes que apresentassem os 
documentos exigidos no item 4 do Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 
credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  
GUILHERME BRAZ GONÇALVES 
02946463109 / GO MULTIESPORTS 
LTDA  

SIM  31.684.991/0001-00  GUILHERME BRAZ 
GONÇALVES  51516 MTE GO  

STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS 
GERAIS LTDA EPP  SIM  37.131.539/0001-90  MIGUEL MENDONCA DE 

SOUSA  1940058 DGPC GO  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida o Pregoeiro solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 
contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 
proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos 
credenciados.  
4 - Da Classificação das Propostas  

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o Pregoeiro franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 
mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 
adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. Passou-se, 
então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando 
assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

POSIÇÃO: 1  EMPRESA: GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / 
GO MULTIESPORTS LTDA  CNPJ: 31.684.991/0001-00  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  
Contratação de empresa especializada para organização, coordenação, 
administração e realização da 2° corrida de rua em festejos aos eventos da festa do 
divino, a realizar-se no dia 21 de maio do corrente ano  

1  GUILHERME 
BRAZ  R$ 121.760,00  

 TOTAL DA PROPOSTA    R$ 121.760,00  

POSIÇÃO: 2  EMPRESA: STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA 
EPP  CNPJ: 37.131.539/0001-90  CLASSIF.: Sim  

ITEM  DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE  MARCA  PROPOSTA  

1  
Contratação de empresa especializada para organização, coordenação, 
administração e realização da 2° corrida de rua em festejos aos eventos da festa do 
divino, a realizar-se no dia 21 de maio do corrente ano  

1  STAR 
LOCAÇOES  R$ 133.074,03  

 TOTAL DA PROPOSTA    R$ 133.074,03  

5 - Dos Lances Para o Valor Global  



Página 2 de 4 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

Declarou o Pregoeiro aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 
fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 
das rodadas.  
5.1 - Lances do Valor Global  

RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 121.000,00  

1ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 121.750,00  

2ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 120.500,00  

2ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 120.950,00  

3ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 120.000,00  

3ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 120.490,00  

4ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.800,00  

4ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.900,00  

5ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.500,00  

5ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.750,00  

6ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.250,00  

6ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.490,00  

7ª  1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO 
MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.000,00  

7ª  2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.240,00  
8ª  Desistente  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.240,00  

5.2 - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de lances passando-se 

para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, na forma 
abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO MULTIESPORTS 
LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.000,00  

5.3 - Classificação Provisória do Valor Global  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO MULTIESPORTS 
LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.000,00  

2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.240,00  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  
Analisada a documentação o Pregoeiro considerou todas as empresas vencedoras habilitadas.  
Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços, referente às empresas que participaram dos 

respectivos itens:  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO MULTIESPORTS 
LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.000,00  

2  STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  37.131.539/0001-90  R$ 119.240,00  

 
7 - Da fase de Apresentação de Recursos  

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 
deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  
8 - Da Adjudicação  

Como ninguém manifestou interesse em recorrer o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 
licitação, na forma abaixo.  



Página 3 de 4 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO  EMPRESA VENCEDORA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE 

UNITÁRIO  
Contratação de empresa especializada para 
organização, coordenação, administração e 
realização da 2° corrida de rua em festejos aos 
eventos da festa do divino, a realizar-se no dia 
21 de maio do corrente ano, referente ao valor 
global de todos os itens da Licitação. 

GUILHERME BRAZ GONÇALVES 
02946463109 / GO MULTIESPORTS LTDA  31.684.991/0001-00  R$ 119.000,00  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrencias durante a Sessão  

10 - Encerramento da Sessão  
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 
quiseram.  
 

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS  
Pregoeiro  

 

TATIELLY DOS SANTOS ISSA  
Procuradora Adjunta de Licitações 

 

RAQUEL DA LUZ FERREIRA  
Equipe de Apoio  

 

MAGDA TEREZINHA TORMIN  
Equipe de Apoio  

 

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES  
Equipe de Apoio  

 

FERNANDA GOMES BRAZ  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  
 



Página 4 de 4 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________ , 
LUZIANIA   

 
 

 
 

GUILHERME BRAZ GONÇALVES 02946463109 / GO MULTIESPORTS LTDA  
GUILHERME BRAZ GONÇALVES  

 
 

 
STAR LOCAÇÕES DE SERVIÇOS GERAIS LTDA EPP  

MIGUEL MENDONCA DE SOUSA  


